
 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 

Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 
 
Konaného dne  21. 02. 2024 od 16. 00 hodin v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ 
Litoměřice, Pekařská 2  
 
Přítomni: 
Vladislav Liška 
Mgr. Klára Moščicová 
Bc. Michaela Mokrá 
Ing. Mgr. Martina Vondráková 
Mgr. Radek Voženílek 
MUDr. Ilja Baudyš 
PhDr. Filip Hrbek 
Roman Munčinský 
Mgr. Renata Vášová 
Mgr. Marcela Štěrbová 
 
Nepřítomni: 
MgA. Aleš Pařízek 

 

Jednání řídil: předseda komise Vladislav Liška 

 (nepřítomnost sekretářky komise) - zapisovatel: Mgr. Klára Moščicová 

 

Body programu: 

1.Návrh na rozdělení dotací v Programu podpory celoroční činnosti subjektů v oblasti 
KULTURY v Litoměřicích na rok 2024 – souhrnná tabulka s žádostmi byla zaslána členům 
komise předem a jednotlivé žádosti byly k nahlédnutí na jednání komise   
 
2. Projekt MURAL v Litoměřicích – pilotní projekt – zeď na Vojtěšském náměstí - host Pavlína 
Schwarzbecková  

 
3. Diskuze 
 

Konec jednání: 17:15 hodin 

 

Termín příštího jednání: 2. 4. 2024 od 16.00 hodin v zasedací místnosti U Štěpána v budově 
MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 – návrhy rozdělování dotací v Kultuře  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 

V úvodu jednání přivítal předseda komise všechny přítomné členy komise i hosty a zahájil 
jednání.  
 

 
1. Návrh na rozdělení dotací v Programu celoroční činnosti subjektů v oblasti 
KULTURY v Litoměřicích na rok 2024 - souhrnná tabulka s žádostmi byla zaslána členům 
komise předem a jednotlivé žádosti byly k nahlédnutí na jednání komise.   

V „Programu podpory celoroční činnosti subjektů v oblasti KULTURY v Litoměřicích“ bylo 
podáno ve stanoveném termínu celkem 14 žádostí.  

Ve schváleném rozpočtu města na rok 2024 je vyčleněna částka 700 tis. Kč na úhradu nákladů 
spojených se zabezpečením souvislé celoroční činnosti subjektů v oblasti kultury v 
Litoměřicích. Tento dotační program byl Městem Litoměřice vyhlášen v prosinci 2023.  

Ze 14 podaných žádostí o poskytnutí dotace jsou všechny žádosti do částky 250 000 Kč a 
z těchto důvodů se žádná žádost nemusí předkládat ke schválení Zastupitelstvu města 
Litoměřice. 

 

Komise kultury při RM na svém jednání dne 21. 2. 2024 všechny předložené žádosti 
vyhodnotila v souladu s kritérii pro hodnocení přijatých žádostí re čl. 6 "Programu" resp.:  

 

- tradice spolku, úspěšná reprezentace na soutěžích 
- členská základna – upřednostněny jsou spolky s dětskou/mládežnickou základnou  
- koncepce a rozsah činnosti pro rok 2024-divácká návštěvnost 
- finanční náročnost oboru  
- zajištění vícezdrojového financování spolku 

 

Komise na svém jednání navrhla dle shora uvedeného kriteriálního hodnocení rozdělení 
částky 700 tis. Kč dle přiložené tabulky – viz příloha zápisu. 

Hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Návrh komise bude předložen  Radě města ke schválení na jejím jednání dne 6. 3. 2024.  

 
 
2. Projekt MURAL v Litoměřicích – pilotní projekt – zeď na Vojtěšském náměstí – host Pavlína 
Schwarzbecková  
 
Představení projektu ohledně uměleckého ztvárnění prostoru protihlukové zdi na Vojtěšském 
náměstí a v delším časovém horizontu zvelebení a rozvoj prostranství okolo místní 
autobusové zastávky a přilehlých prostor na komunitní, volnočasové centrum.  
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise kultury 

 
 

 
 

2. Diskuze 
 
Na podzim otevřít téma otevření atria u MKZ 
 
MUDr. Baudyš – masopust pořádaný městem nabízí vysoké pronájmy stánků, místí producenti 
se nemohou účastnit, požaduje lepší ceny pro místní výrobce 
 
PhDr. Hrbek – nelze zvýhodňovat určité skupiny, byla by to nekalá soutěž 
 
Bc. Mokrá – v jednání se starostou dohodnuty menší páteční akce 3x ročně, které budou pouze 
pro místní prodejce a kde budou pozice nabídnuty zcela zdarma 
 
Na dalším jednání komise kultury dne 2. 4. 2024 bude jako hlavní bod návrh na rozdělení 
dotací v Programu podpory v oblasti KULTURY v Litoměřicích na rok 2024 (příjem žádostí do 
20. 3. 2024). Odkaz na žádosti o dotace výše uvedeného programu bude členům komise 
kultury zaslán společně se souhrnnou tabulkou po ukončení jejich příjmu.   


